

## WARSZAWSKI FESTIWAL TEATRALNY MŁODYCH

WIOSNA 2009

Wiosenna edycja Konfrontacji Artystycznych Dzieci i Młodzieży przyniosła istotną zmianę. Po raz pierwszy konkurs młodzieżowych zespołów teatralnych odbył się pod nową nazwą. Od bieżącej edycji kategoria ta zyskała miano Warszawskiego Festiwalu Teatralnego Młodych.

Rada Artystyczna WFTM miała nie lada kłopot w wyborze spektakli finałowych, ponieważ ilość wszystkich zgłoszeń zdecydowanie przerosła oczekiwania. Ostatecznie zakwalifikowano 17 spektakli.

Finał odbył się w dniach 24-25 kwietnia 2009 roku wyjątkowo nie w Starej Prochowni, ale na Dużej Scenie Teatru Staromiejskiego, przy ul. Jezuickiej.

W ocenie Jurorów spektakle wyróżniały się bardzo wysokim poziomem artystycznym. Potwierdzała to także licznie zgromadzona publiczność, która ofiarowała występującym liczne dowody swojego zadowolenia.

**Serdecznie dziękujemy wszystkim wykonawcom. Gratulujemy laureatom!**

**Do zobaczenia jesienią ☺**

Poniżej prezentujemy wybrane zdjęcia finałowych spektakli i pełny Werdykt Jury.



Zespół BEZ NAZWY z X L.O. im. Królowej Jadwigi w Warszawie

Spektakl pt.: „Serenada”



Zespół NIC PONAD z Miejsko-Gminnego Ośrodka Kultury w Piasecznie  
Spektakl pt.: „Anegdota o Aniołach”



Zespół SŁOWO z Gimnazjum w Teresinie  
Spektakl pt.: „Bal w operze”



Zespół TEATRZYK 4/6 z Gimnazjum nr 46 w Warszawie  
Spektakl pt.: „Czas goi rany?”



Zespół BEZ NAZWY z Ogniska Teatralnego przy Teatrze Ochota w Warszawie  
Spektakl pt.: „Jeźdźcy burzy”





Zespół BEZ NAZWY z Gminnego Centrum Kultury w Mrozach  
Spektakl pt.: „Legenda o św. Jerzym”



Zespół AA – AKTORZY ALTERNATYWNIE z Gimnazjum nr 38 w Warszawie  
Spektakl pt.: „Poobiednie igraszki”



Zespół NIE TERAZ z Domu Kultury w Łapach  
Spektakl pt.: „Trzy zbiry”



Zespół REZONANS MYŚLI z Zespołu Wolskich Placówek Edukacji Kulturalnej  
Spektakl pt.: „Szkłana menażeria”



Zespół KRZESIWO z Ośrodka Szkolno-Wychowawczego w Warszawie  
Spektakl pt.: „To tylko teatr”

**ZWYCIĘZCY!!!!!!!**



**Zespół SCENA KOTŁOWNIA**  
**z Ostrowskiego Towarzystwa Inicjatyw Kulturalno-Oświatowych**  
**w Ostrowi Mazowieckiej**  
**Spektakl pt.: „Poobiednie igraszki”**

## PROTOKÓŁ

z dnia 25 kwietnia 2009 r.

z Wojewódzkiego Przeglądu Teatrów Szkolnych  
Warszawski Festiwal Teatralny Młodych, który odbył się  
w dniach 24 – 25 kwietnia 2009 roku  
w Stołecznym Centrum Edukacji Kulturalnej w Warszawie

### **Jury w składzie:**

1. Bożena Robakowska – aktorka
2. Katarzyna Podurgiel – reżyser spektakli dziecięcych
3. Andrzej Chudy - aktor
4. Tomasz Daszczuk – aktor, reżyser spektakli młodzieżowych
5. Wojciech Feliksiak - przewodniczący  
Wicedyrektor Stołecznego Centrum Edukacji Kulturalnej  
Dyrektor Artystyczny Teatru Stara Prochownia

**1. Jury po obejrzeniu 17 spektakli teatralnych postanowiło przyznać nagrody:**

### **I miejsce- Złoty Ikar**

Oraz nagroda rzeczowa: POWERMIKSER z 8 kanałami mono, z przedwzmacniaczami mikrofonowymi i 2 kanałami stereo

Dla Zespołu: Scena Kotłownia z Ostrowskiego Towarzystwa Inicjatyw Kulturalno-Oświatowych w Ostrowi Mazowieckiej  
za spektakl pt.: „Poobiednie igraszki”

### **II miejsce- Srebrny Ikar**

Oraz nagroda rzeczowa: bezprzewodowy zestaw prezenterki z mikrofonem

Dla Zespołu: Silva Rerum z L.O. im. Jana Sobieskiego w Warszawie  
za spektakl pt.: „Słowo jak jazz”

### **III miejsce- Brązowy Ikar**

Oraz nagroda rzeczowa: SCANIC Flame Projector – efektor płomieni

Dla Zespołu: Teatr 13 Rzędów z LXXXVI L.O. im. Batalionu „Zośka” w Warszawie  
za spektakl pt.: „Hamlet”



## **2. Jury przyznało 7 wyróżnień:**

Dla zespołu: Grupa Niezależna  
za spektakl pt.: „Prawdziwy mężczyzna myje ręce przed sikaniem – krótki przegląd twórczości Rolanda Topora”

Dla zespołu: Teatr Fiaker z Domu Kultury „Dorożkarnia” w Warszawie  
za spektakl pt.: „Firma portretowa”

Dla zespołu: Nie Teraz z Domu Kultury w Łapach  
za spektakl pt.: „Trzy zbiry”

Dla zespołu: bez nazwy z Ogniska Teatralnego przy Teatrze Ochota w Warszawie  
za spektakl pt.: „Jeźdźcy burzy”

Dla zespołu: bez nazwy z Gminnego Centrum Kultury w Mrozach  
za spektakl pt.: „Legenda o św. Jerzym”

Dla zespołu: Rezonans Myśli z Zespołu Wolskich Placówek Edukacji Kulturalnej w Warszawie  
za spektakl pt.: „Szkłana menażeria”

Dla zespołu Nic Ponad z Miejsko-Gminnego Ośrodka Kultury w Piasecznie  
Za spektakl pt.: „Anegdota o Aniołach”

## **3. Jury przyznało 7 dyplomów za udział w finale:**

Dla zespołu: Klasa Kulturowa z L.O. im. Jana Kochanowskiego w Warszawie  
za spektakl pt.: „Stabilizacja”

Dla zespołu: Krzesiwo z Ośrodka Szkolno-Wychowawczego w Warszawie  
za spektakl pt.: „To tylko teatr”

Dla zespołu: Teatrzyk 4/6 z Gimnazjum nr 46 w Warszawie  
za spektakl pt.: „Czas goi rany”

Dla zespołu: bez nazwy z L.O. im. Królowej Jadwigi w Warszawie  
za spektakl pt.: „Serenada”

Dla zespołu: Słowo z Gimnazjum w Teresinie  
za spektakl pt.: „Bal w operze”

Dla zespołu: Teatr Paradox z LXXII L.O. im. gen. Jakuba Jasińskiego w Warszawie  
za spektakl pt.: „Co Pan na to, Panie Freud?”

Dla zespołu: AA – Aktorzy Alternatywni z Gimnazjum nr 38 w Warszawie  
za spektakl pt.: „Poobiednie igraszki”



**4. Jury postanowiło przyznać dyplomy uznania za szczególne osiągnięcia w dziedzinie edukacji artystycznej dzieci i młodzieży dla:**

Dla Pana Rafała Swaczyny, opiekuna grupy teatralnej Scena Kotłownia, z Ostrowskiego Towarzystwa Inicjatyw Kulturalno-Oświatowych w Ostrowi Mazowieckiej

Dla Pani Anny Krakowskiej, opiekuna grupy teatralnej Silva Rerum z L.O. im. Jana Sobieskiego w Warszawie

Dla Pani Jolanty Sikorskiej, opiekuna grupy teatralnej Teatr 13 Rzędów z LXXXVI L.O. im. Batalionu „Zośka” w Warszawie.

**5. Jury nominuje zespół teatralnej Scena Kotłownia, z Ostrowskiego Towarzystwa Inicjatyw Kulturalno-Oświatowych w Ostrowi Mazowieckiej ze spektaklem pt.: „Poobiednie igraszki” do XX Ogólnopolskiego Festiwalu Teatrów Dzieci i Młodzieży HECA, Płock 2009, jako reprezentanta województwa mazowieckiego.**

**JURY MŁODZIEŻOWE**

Powołane po raz pierwszy Jury Młodzieżowe, składające się z przedstawicieli grup teatralnych zakwalifikowanych do finału Konkursu, wybrało – niezależnie od dorosłego Jury – najlepszy spektakl WFTM – Wiosna 2009.

**Jury Młodzieżowe w składzie: Katarzyna Zalewska, Magdalena Moczarska, Dominika Godlewska, Julia Banasińska, Leszek Nurzyński, Martyna Gałązka, Olga Stachyra, przyznało nagrodę za najlepszy spektakl (cyfrowy aparat fotograficzny OLYMPUS FE-3010 – zespołowi Scena Kotłownia, z Ostrowskiego Towarzystwa Inicjatyw Kulturalno-Oświatowych w Ostrowi Mazowieckiej za spektakl pt.: „Poobiednie igraszki”**